
исполнительный комитет 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024г. г.Бавлы

КАР АР

*
О создании комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих 
в состав муниципального жилищного 
фонда, а также частного жилищного 
фонда, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов на 
территории Бавлинского муниципаль
ного района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвали ты 

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного 

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 

на территории Бавлинского муниципального района в составе согласно 

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 29.12.2016 №485 «О создании комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 



многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в Бавлинском 

муниципальном районе».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарста 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по инфраструктурному развитию.

И.о. руководителя 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района 

от 2024г. *>65~

СОСТАВ
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают иниалиты 
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного 

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов на территории Бавлинского муниципального района

Хуснуллина И.И. - первый заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района по 
социальным вопросам, председатель комиссии:

Сафиуллин Р.Р. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района по инфра
структурному развитию, заместитель председателя 
комиссии;

Адамова Р.А. - начальник отдела инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Бавлинского муници
пального района, секретарь комиссии:

Аджалова С.М. - начальник отдела социальной защиты Министерства 
труда, занятости и социальной защиты Республики 
Татарстан в Бавлинском районе (по согласованию):

Гарифуллина Л.Р. - председатель Бавлинского общества инвалидов <по 
согласованию);

Кагиров Р.А. - начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района:

Лыкова О.Н. - председатель Бавлинского общества слепых (по 
согласованию);

Салимова А.А. - и.о. начальника отдела архитектуры и градострои
тельства Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;

Сухова Е.Н. ■ председатель НО ТСЖ «Наш двор» (по согласовалик?



Хабибуллин Р.А.

Хафизов И.И.

Шаяхмедова А.Р.

- директор ООО «Управляющая компания г.Бавлы и 
Бавлинского района (по согласованию);

- эксперт Системы добровольной сертификации 
Всероссийского общества инвалидов «Мир. 
доступный для всех» (по согласованию):

- представитель филиала Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества» по Республики 
Татарстан - социальный координатор сектора по 
работе с инвалидами (по согласованию);

- главы сельских поселений Бавлинского муници
пального района (по мере необходимости).


